



Jps Aros A/S

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 32146082

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.06.2024

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.04.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jps Aros A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 32146082
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Peter Nørgaard Andersen, formand
Søren Christian Madsen
Jan Rasmussen

Direktion

Jan Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er primært beliggende i Randers, Vejle og Odense.

Selskabets ejendomme omfatter 466 boliglejemål og 18 erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 3.122 t.kr. mod 7.717 t.kr. i 2022/23.

Drifts- og udlejningssituationen har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.046.368	17.787.317
Personaleomkostninger	1	(5.168.683)	(4.317.017)
Af- og nedskrivninger		(1.500.001)	0
Driftsresultat		11.377.684	13.470.300
Andre finansielle indtægter	2	482.187	608.556
Andre finansielle omkostninger	3	(8.047.755)	(4.176.561)
Resultat før skat		3.812.116	9.902.295
Skat af årets resultat	4	(690.422)	(2.185.700)
Årets resultat		3.121.694	7.716.595
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Overført resultat		3.121.694	(12.283.405)
Resultatdisponering		3.121.694	7.716.595

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Investeringsejendomme		355.180.007	368.780.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	355.180.007	368.780.007
Anlægsaktiver		355.180.007	368.780.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		767.137	129.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.528.538	34.591.528
Andre tilgodehavender		288.752	226.921
Periodeafgrænsningsposter		1.652	14.404
Tilgodehavender		24.586.079	34.962.480
Likvide beholdninger		8.301.294	5.042.331
Omsætningsaktiver		32.887.373	40.004.811
Aktiver		388.067.380	408.784.818

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		45.000.000	45.000.000
Overført overskud eller underskud		63.543.519	60.421.825
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		108.543.519	125.421.825
Udskudt skat		38.366.000	38.816.000
Hensatte forpligtelser		38.366.000	38.816.000
Gæld til realkreditinstitutter		226.820.753	229.825.007
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.292.748	1.058.601
Langfristede gældsforpligtelser	6	228.113.501	230.883.608
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.004.255	2.982.974
Deposita		6.669.724	6.957.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.221.920	1.315.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.692	512.033
Gæld til associerede virksomheder		0	37.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.058.601	1.006.324
Anden gæld		925.404	851.864
Periodeafgrænsningsposter		27.764	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.044.360	13.663.385
Gældsforpligtelser		241.157.861	244.546.993
Passiver		388.067.380	408.784.818
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	45.000.000	60.421.825	20.000.000	125.421.825
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	3.121.694	0	3.121.694
Egenkapital ultimo	45.000.000	63.543.519	0	108.543.519

Noter

1 Personalemkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.947.853	4.098.173
Pensioner	167.213	161.811
Andre omkostninger til social sikring	53.617	57.033
	5.168.683	4.317.017
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7

2 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	404.564	557.516
Renteindtægter i øvrigt	77.623	51.040
	482.187	608.556

3 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	323	1.322
Renteomkostninger i øvrigt	8.047.432	4.175.239
	8.047.755	4.176.561

4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.292.748	1.058.601
Ændring af udskudt skat	(450.000)	1.120.000
Regulering vedrørende tidligere år	(152.326)	7.099
	690.422	2.185.700

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	305.872.421	478.575
Afgange	(23.540.317)	0
Kostpris ultimo	282.332.104	478.575
Af- og nedskrivninger primo	0	(478.575)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(478.575)
Dagsværdireguleringer primo	62.907.586	0
Tilbageførsel ved afgange	9.940.317	0
Dagsværdireguleringer ultimo	72.847.903	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	355.180.007	0

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 5,43 % pr. 30.04.2024 (5,77 % pr. 30.04.2023).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 28,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 33,8 mio.kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Nord- og Vestjylland 5,73 % (30.04.2023: 5,99 %)
- 6.863 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 792 kr.

- Boligejendomme i Odense 5,63 % (30.04.2023: 5,51 %)
- 8.698 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.085 kr.

- Bolig- og erhvervsejendomme i Vejle 5,59 % (30.04.2023: 5,68 %)
- 2.553 kvm boligareal, 789 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 895 kr.

- Bolig- og erhvervsejendomme i Randers 5,13 % (30.04.2023: 5,77 %)
- 12.413 kvm boligareal, 1.323 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 704 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.004.255	2.982.974	226.820.753	209.862.105
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.292.748	0
	3.004.255	2.982.974	228.113.501	209.862.105

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev på nom.152.272 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.04.2024 udgør 355.180 t.kr.

Der er stillet koncerninterne krydssikkerhedsstillelser med hhv. JPS Dania A/S samt Dansk Administrations Center A/S til sikkerhed for gælden til Jyske Bank og Jyske Realkredit.

Selskabet har afgivet kaution over for dele af realkreditgælden i:

- JPS Dania A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2024 109.923 t.kr.
- Dansk Administrations Center A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2024 0 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
